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Anleitung 

Änderung Passwort / Passwort zurücksetzen 

1.1 www.gin.admin.ch im 
Browser aufrufen 

 

 

 

1.2  E-Mail-Adresse eingeben 

und «Weiter» klicken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 «Passwort vergessen?» 

auswählen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.4 E-Mail-Adresse eingeben 

und «Weiter» klicken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 

1.3 

1.2 

1.4 

http://www.gin.admin.ch/


  

 
1.5  Den per E-Mail erhaltene 

Bestätigungscode Feld 

eingeben und «Weiter» 

klicken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6 Den per SMS erhaltene 

Bestätigungscode Feld 

eingeben und «Weiter» 

klicken 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.7 Ein neues Passwort 

erstellen und «Weiter» 

klicken 
 

 

 

1.5 

1.6 

1.7 


